ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Poder Legislativo

Câmara Municipal de Seropédica

Gabinete Vereador Neizinho

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO /2021.
l3*

O vereador SIDNEI COUTINHO PERRUT (NEIZINHO), no uso das atribuições legais, vem através desta, solicitar ao Exmo.
Prefeito Lucas Dutra dos Santos (Professor Lucas), para que interceda junto a Secretaria Municipal de Obras, para que
realize reforma no CAMPO DE FUTEBOL VERA CRUZ, localizado no BAIRRO VERA CRUZ.

JUSTIFICATIVA

E notório que os moradores do referido bairro, possuem nesse campo a principal estrutura de lazer. Não só para a
pratica de futebol, como para uma diversidade de atividades físicas e culturais que envolvem toda a comunidade
do bairro. Em decorrência da má conservação e da ausência de obras estruturais, os moradores do referido bairro
encontram-se sem a sua principal área de lazer.

Certos da boa colhida apresente indicação, reitero protestos de elevada estima e apreço. Desejando que Deus
continue a abençoar as obras de suas mãos.

Seropédica 9 de julho de 2021.

SMnehÇoijtinhotQ
/ Vice-Presidente

Matr.: 2311

,•>1r~

ae befop-/.raMunic;
I

V,
?

" 3Já> t

Endereço: Rua Ministro Fernando Costa, 744 - Boa Esperança, Seropédica - RJ, 23890-000